
Příloha č. 1: Návrh rozhodnutí o námitkách podaných k návrhu 6. aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje (v rámci veřejného projednání) 
 

Seznam zkratek: 
6. AZÚR SK návrh 6. aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje  
VVURÚ vyhodnocení vlivů 6. aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje na udržitelný rozvoj území 
ZÚR SK Zásady územního rozvoje Středočeského kraje, v platném znění 
Podatel Datum podání  Včasnost ano x ne (lhůta do 30. 9. 2021) 

Správa železnic, státní organizace 23.9.2021  ANO 
Text: Návrh 6. AZÚR SK řeší vymezení koridoru D327 pro záměr Bezděčínské spojky v souladu s požadavky Správy železnic, s.o., kdy je redukován stávající koridor 
064 (VPS D214) tak, že část je zrušena a část v návaznosti na nově vymezovaný koridor D327 pro Bezděčínskou spojku je navrženo zachovat. Projekt Bezděčínské 
spojky však nepočítá s tím, že by z nákladového obvodu – stanice, měla pokračovat historicky sledovaná přeložka trati 064. Původní koridor byl historicky sledován 
primárně pro odstranění nevhodného křížení železniční tratě se silnicí I/16. Toto křížení bude připravovanou stavbou Bezděčínské spojky odstraněno. Po schválení 
6. AZÚR by tak měl být vymezen nový koridor D327 v předkládaném rozsahu a koridor 064 (D214) zrušen. Na trati č. 064 nejsou v současné době připravovány 
žádné další úpravy, zvýšení kapacity trati apod. a současně nepředpokládáme navyšování železniční dopravy na této regionální trati v souvislosti s realizací 
Bezděčínské spojky. 
Návrh rozhodnutí o námitkách: Námitce se vyhovuje. 

Odůvodnění návrhu rozhodnutí o námitkách: Částečně redukovaný koridor 064 (D214) bude v rámci 6. AZÚR SK zrušen úplně, neboť je jeho ponechání bezdůvodné. 
Návrhový koridor tzv. „Bezděčínské spojky“ svým významem nahrazuje koridor 064 (D214). 
Povodí Labe, státní podnik 29.9.2021  ANO 
Text: Souhlas 
Vyhodnocení: Bere se na vědomí. 

Statutární město Mladá Boleslav - rada 29.9.2021  ANO 
Text: Námitka uplatněná z titulu dotčené obce a vlastníka pozemků v dané lokalitě, jenž požaduje vypuštění celého koridoru D214 z 6. AZÚR SK, neboť koridor 
pozbývá smyslu a brání dalšímu využití daného území. Město má záměr scelit své pozemky ve „východní průmyslové zóně“ v k. ú. Řepov, avšak v současnosti 
v tomto území dochází ke střetu s koridorem přeložky železniční trati č. 064 (VPS D214 dle ZÚR SK). Předkládaný návrh 6. AZÚR SK vypouští pouze část tohoto 
koridoru, proto město požaduje vypuštění tohoto koridoru v plném rozsahu, neboť koridor již v souvislosti s řešením tzv. Bezděčínské spojky pozbývá smyslu a brání 
dalšímu využití území. Řešením tzv. Bezděčínské spojky bude plně zajištěna bezkolizní spoluexistence železniční a silniční sítě, resp. bude odstraněna „dopravní 
závada“ v podobě úrovňového křížení silnice I/16 s železniční tratí č.064, a to mimoúrovňovým křížením železniční tratě směr Dolní Bousov a silnice I/16 v rámci 
navrhované Bezděčínské spojky.      
Návrh rozhodnutí o námitkách: Námitce se vyhovuje. 
Odůvodnění návrhu rozhodnutí o námitkách: Částečně redukovaný koridor 064 (D214) bude v rámci 6. AZÚR SK zrušen úplně, neboť je jeho ponechání bezdůvodné. 
Návrhový koridor tzv. „Bezděčínské spojky“ svým významem nahrazuje koridor 064 (D214). 
 


